
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 г.ДУБОВКИ
ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКОУ СШ № 2 г. Дубовки)

Приказ

              от 30.08.2021г.                                                                                                    № 260.1 
 
Об организации горячего питания обучающихся в Челюскинской НШ 
филиала МКОУ СШ №2 г. Дубовки  на I  полугодие 2021 - 2022 учебного года

     На основании:
Федерального  Закона  РФ  от  29.12.2012г  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской 
Федерации»;
 СП  2.4.2.3648-20  «Санитарно  –  эпидемиологические  требования  к  организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи », 
СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации 
общественного питания населения»
Методические  рекомендации  МР  2.4.0179-20 «Рекомендации  по  организации  питания  для 
обучающихся общеобразовательных организаций», Методические рекомендации МР 2.4.0180-20 
«Родительский  контроль  за  организацией  горячего  питания  детей  в  общеобразовательных 
организациях»,  утв.  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и 
благополучия человека от 18.05.2020.
 Закона  Волгоградской  области   «Об  образовании  в  волгоградской  области»  №  118-ОД  от  
04.10.2013(ст.14  Обеспечение  питанием  отдельных  категорий  обучающихся);  Закон 
волгоградской области «Социальный кодекс Волгоградской области»  № 246-ОД от 31.12.2015 
(Ст.46  Меры  социальной   поддержки  обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях  в  Волгоградской  области»);  Закон  Волгоградской  области  «Об  организации 
питания  обучающихся  (1-11  классы)  в  общеобразовательных  организациях  Волгоградской 
области  №  1111-ОД  от  10.10.2005(ст.14  Обеспечение  питанием  отдельных  категорий 
обучающихся) (Изменения внесены законом Волгоградской области № 71-ОД от 30.07.2020).
Постановления Администрации Волгоградской области:
-№  472-П  от  10.08.2020  г.  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации 
Волгоградской области  от  30.10.2017 № 574-п «Об утверждении государственной программы 
Волгоградской  области  «Развитие  образования  в  Волгоградской  области»  (Приложение  29. 
Порядок  предоставления  и  распределения  субсидий  из  областного  бюджета  бюджетам 
муниципальных  районов  и  городских  округов  Волгоградской  области  на  софинансирование 
расходных обязательств муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, 
возникающих  при  реализации  мероприятий  по  организации  бесплатного  горячего  питания 
обучающихся,  получающих начальное  общее  образование  в  муниципальных образовательных 
организациях Волгоградской области. 
-№470-П от 10.08.2020 г. «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего 
питания, предусматривающего наличие горячего блюда,  не считая горячего напитка, не менее  
одного раза в день, на одного обучающегося в день».
-№471 –П от 10.08.2020 «О внесении изменений в постановление администрации Волгоградской 
области  от  08.12.2008  г.  №188  –П  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субвенций  из 
областного бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по 
предоставлению  обучающимся  по  очной  форме  обучения  в  муниципальных 
общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости 
питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015 
г. № 246-ОД»
-Пункта 2 статьи 7 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД «Об 
организации  питания  обучающихся  (1-11  классов)  в  общеобразовательных  организациях 
Волгоградской области»,
-Приказа  Комитета  образования  и  науки  Волгоградской  области  от  01.09.2016г.  №  93  «Об 
утверждении  Порядка  предоставления  обучающимся  по  очной  форме  обучения  в 
муниципальных  общеобразовательных  организациях  Волгоградской  области  частичной 
компенсации стоимости питания»,
 -Постановления Главы Дубовского муниципального района от 26.08.2020 г. № 453 



«Об  утверждении  Положения  о  порядке  предоставления  частичной  компенсации  стоимости  
питания  детям,  обучающимся  по  очной  форме  обучения  в  муниципальных 
общеобразовательных  организациях  Дубовского  муниципального  района  Волгоградской 
области»,
-Приказа отдела по образованию Дубовского муниципального района Волгоградской области 
от 23.08.2021г. № 296 «Об организации питания обучающихся 1-11 классов в образовательных 
учреждениях Дубовского муниципального района Волгоградской области в 2021-2022 учебном 
году»,  Положения  «Об  организации  питания  обучающихся  в  МКОУ  СШ  №2  г.  Дубовки 
Дубовского муниципального района Волгоградской области»

Приказываю:
1.Организовать питание для обучающихся 1-4 классов с 01.09.2021 г.  по 27.12.2021 г., 
2. Утвердить стоимость горячего питания на одного ребенка  с 1-4 класс из расчета
           55, 07 рублей из областного и федерального бюджетов и 17,95 рублей из 
муниципального бюджета согласно процентному соотношению заключенного 
соглашения).
Итого 73,02  руб. стоимость бесплатного  горячего питания набора  продуктов и услуги по 

организации питания.
3. Питание детей осуществлять в соответствии с графиком работы 
буфет-раздаточной
4. Утвердить график работы буфета-раздаточной в Челюскинской НШ на I  полугодие  
2021-2022  учебного года   (приложение №1).
5.Соловьеву Я.Н., учителя начальных классов Челюскинской НШ  назначить ответственной 
за      прием  готовой продукции и оформлением документов.
6 . Соловьевой Я.Н. учителю начальных классов Челюскинской НШ, ответственной за 
питание:
6.1.Осуществлять контроль за питанием обучающихся в соответствии с утвержденным  
режимом питания (приложение №2);
6.2.Ежедневно до 14.00 подавать заявку в письменной форме на питание и информацию об 
отсутствующих обучающихся по существующей форме «Исполнителю»;
6.3.Ежедневно вести табель учёта посещаемости питающихся школьников;
6.4.Продолжать  работу  по  формированию  культуры  здорового  питания  обучающихся, 
воспитание сознательного отношения к приему пищи;
6.5.Принимать готовую продукцию только на основании утвержденного меню. 
6.6.Принимать готовую продукцию, обращая внимание на внешний вид и качество.
6.7.Не принимать готовую продукцию с истекшим сроком годности, и без маркировки.
6.8.Вывешивать на каждый день утвержденное меню за день предшествующему дню, а фото 
готовых блюд в день питания детей.
6.9.Вести Журнал бракеража готовой продукции. 
6.10.Обеспечить  сотрудников  необходимыми  средствами  индивидуальной  защиты  с 
занесением в «Журнал выдачи средств СИЗ для сотрудников пищеблока» (приложение №3) 
6.11. Ежедневным осуществлять контроль за отбором суточной пробы горячих завтраков, 
соблюдая температурный режим и сроки их хранения.
7.  Контроль  за  полным и рациональным использованием средств,  собранных на  горячее 
питание  обучающихся  и  выделяемых на  льготное  питание,   возложить  на  комиссию по 
контролю за организацией питания в школе.
8.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                         
МКОУ СШ №2 г. Дубовки                                                           Савченко Г.Г.

С приказом ознакомлена:
Соловьева Я.Н

                                        



                                                                                                                                                                                            
Приложение № 1

                                                                                                                     к приказу № 260.1 от 30.08.2021г.

График работы 
буфета-раздаточной  Челюскинской НШ 

филиала МКОУ СШ№2 г. Дубовки 
в 2021-2022 учебном году 

Понедельник – пятница с 8:00 до 10:00

08:40  - 09:50 горячие завтраки для обучающихся 1-4 классов

                                                                                                                                       Приложение № 2                       
приказу № 260.1 от 30.08.2021г.                                                                                                                                                                                                                                                

Режим питания обучающихся

1.Завтраки (бесплатное горячее  питание, льготное питание):

1.1.для обучающихся 1-4 классов            
время Обучающиеся класса

09:00 до 09:20 1, 4

10:30 до 10:50     2, 3






